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1. PROFIL AKCIOVEJ SPOLOČNOSTI

Obchodné meno:




CHEMINVEST, a. s. Humenné

Sídlo:






Sokolovská 2, 066 74 Humenné

Právna forma:




akciová spoločnosť

Dátum založenia:




1. 4. 1992

Deň zápisu:





1. 4. 1992

IČO:






00677957

IČ DPH:





SK 2020510602

Štatutárny orgán:




predstavenstvo

Zloženie predstavenstva k 31. 12. 2011:

Ing. Viera FŰRYOVÁ



- predseda predstavenstva

Ing. Mária KONEČNÁ



- člen predstavenstva

Ing. Bernard JURO




- člen predstavenstva

Zloženie dozornej rady k 31. 12. 2011:

Štefan TIRPÁK




- predseda dozornej rady

Ing. Milan KONEČNÝ



- člen dozornej rady

Jolana GUROVIČOVÁ



- člen dozornej rady

Štruktúra vlastníkov akcií k 31. 12. 2011:

Ing. Viera FŰRYOVÁ



5 120 akcií
30,83,% podielu na ZI

Ing. Mária KONEČNÁ



3 087 akcií
18,59 % podielu na ZI

Ing. Bernard JURO




2 162 akcií
13,02% podielu na ZI

Ing. Milan KONEČNÝ



1 124 akcií
  6,77 % podielu na ZI

Štefan TIRPÁK




2 141 akcií
12,89 % podielu na ZI

Drobní akcionári




2 972 akcií
17,90 % podielu na ZI

Základný kapitál spoločnosti:


564 604,- € v plnej výške splatené

Počet akcií:





16 606

Menovitá hodnota 1 akcií:



34,- €

Forma:





akcie na doručiteľa

Podoba:





zaknihované
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Ďalšie právne skutočnosti:

- spoločnosť bola založená podľa ustanovenia § 154, zák. č. 513/91 Zb., zakladateľskou 

  listinou Fondu národného majetku SR dňa 23. 3. 1992,

- zmeny stanov a. s. schválené valným zhromaždením dňa 7. 12. 1992 a 15. 6. 1993,  

- zmena stanov a. s. schválená valným zhromaždením dňa 25. 4. 1997,

- zmena stanov a. s. schválená valným zhromaždením dňa 6. 5. 2003.

Predmet činnosti spoločnosti:

a) dodávka stavebných a stojno-montážnych prác,
  

b) inštalácia a opravy ústredného kúrenia a vetrania,

c) poskytovanie služieb drobným podnikateľom a občanom,

d) prenájom bytových a nebytových priestorov.

2. PREHĽAD O FINANČNOM HOSPODÁRENÍ  ZA ROK 2011

Vývoj základných ukazovateľov podnikania v eurách:

	






    Rok:2011              2010         Rozdiel


	

	Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb
           148 759,-      172 783,-     -24 024

	Výrobná spotreba




              62 878,-     110 577,-     -47 699   

	Osobné náklady




              43 621,-     100 779,-     -57 158



	Dane a poplatky





    3 117,-         3 824,-          -707 

	Odpisy dlhodobého HM




  21 625,-       20 344,-      +1 281       

	Zostatková cena predaného materiálu a DLHM

     -                     988,-          -988

	Ostat. náklady z hospod. čin.          
                               340,-       31 695,-     -31 355    

	Kurzové straty                                                                                -            -

	Ostatné náklady z finanč. činn.(úroky, poist. maj. ...)         4 077,-         8 691,-       -4 614  

	Daň z príjmov z bežnej činnosti -odložená                                 -7,-         3 677,-       -3 670

                                                       -splatná                                   14,-         -                     +14

	Tržby z predaja dlh. majetku, materiálu


       633,-         5 513,-       -4 880   

	Ostat. výnosy z hospod. činnosti


                1 622,-         1 338,-         +284

	Mimoriadne výnosy -   ostatné výnosy                                      -              -      


	Výnosové úroky





         68,-             76,-            - 8  

	Ostatné výnosy                                                                             44,-            111,-           -67  

	Počet pracovníkov





          2                  6              - 4  
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Slovenská sporiteľňa, a. s. v roku 2009 poskytla Cheminvestu, a. s. úver na rekonštrukciu 

1/2 AB vo výške 265 500,- € so splatnosťou do 20. 3. 2019. Cheminvest, a. s. zrekonštruoval 1/2 AB na 21 bytov a 1. 4. 2010 ich odovzdal do užívania. K 31. 12. 2011 bolo splatených 51 639,- €, zostatok splátky úveru je 213 861,- €. Úroky z poskytnutého úveru za rok 2011 predstavovali čiastku 9 179,- €.


Po zrušení výrobného strediska v roku 2010, Cheminvest, a. s. dosahuje príjmy už iba z prenájmu 21 bytov na ulici Sokolovská 2, 12 bytov a 1 predajne na ulici Kukorelliho 1506, 4 bytov  a 1 predajne na ulici Kukorelliho 1503, nebytových priestorov na ulici Sokolovská 2/A (1/2 AB - ľavá časť) a garáže a sklady na ulici Sokolovská 2.


Nehnuteľnosť Vaľaškovce sa pre nedostatok záujmu z radov podnikateľov neprenajíma.


Stav finančných  prostriedkov na účtoch v bankách k 31. 12. 2011 je 47 059,87,- €, čo 

oproti roku 2010 poklesli o 20 091,13,- €, čoho príčinou sú veľmi slabo obsadené nebytové priestory

na ulici Sokolovská 2 a splácanie úveru.     


Krátkodobé pohľadávky ku koncu roku 2011 činili 33 254,-,- €, z toho pohľadávky z obchodného styku 33 205,- €.  Daňové a iné pohľadávky činia 35,- €. Opravné položky 

k pohľadávkam za rok 2011 sú 8 439 a k 31. 12. 2011 boli zúčtované v čiastke 1 226,32,- €.  


V súvislosti s neprenajatými priestormi na Vaľaškovciach a veľmi slabým obsadením nebytových priestorov v 1/2 AB, odpismi a opravnými položkami, Cheminvest, a. s. v roku 2011 vykázal účtovný  zisk vo výške 3 028,18 € (pred zdanením). 


Pri ročnej účtovnej závierke za rok 2011 bolo účtované o odloženej dani v čiastke -6,84 €

a o dani z príjmov z vkladom na bežných účtoch - zrážková daň podľa § 43 ods. 6 a 7 ZDP 

v čiastke 14,11 €.  


Záväzky k 31. 12. 2011 činili 231 959,- €, z toho krátkodobé  8 753,- €, dlhodobé záväzky

7 056,- €,  rezervy 2 289,- € a bankové úvery 213 861,- €.

	AKTÍVA




                  2011               2010
     Rozdiel
      

	

	Spolu majetok



                  955 130,-     996 958,-     
     -41 828,- 

	 Neobežný majetok (pozemky,stavby)                         882 113,-     903 737,-           -21 624,- 

	Obežný majetok (zásoby,pohľ.krát.,finanč.účty)        72 078,-        91 365,-           -19 287,-

	Časové rozlíšenie



                        939,-          1 856,-               - 917,- 


	

	PASÍVA



	Spolu vlastné imanie
 a záväzky

                   955 130,-     996 958,-         -41 828,-


	Vlastné imanie (zákl.im.,fondy,HV) 
                   708 758,-     705 737,-         +  3 021,- 


	Záväzky (rezervy,krát.záv.)

                   231 959,-     269 012,-         -55 053 


	Časové rozlíšenie



                     14 413,-       22 209,-          - 7 796  
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V aktívach je stav majetku v porovnaní s rokom 2010 nasledovný:

- Majetok spolu:
-  poklesol oproti roku 2010 o 41 828,- €.

- neobežný majetok:
- hodnota pozemkov ostala nezmenená, t. j. 53 804,- €,  

- stavby poklesli o oprávky k DLHM 18 579,- € na zostatk. cenu 823 345,-€,

   - samostatné hnuteľné veci a ostatný DLHM celkove poklesli o oprávky 

   o 3 045,- € a na zostatkovú cenu 588,- €, 

- umelecké diela ostali nezmenené, t. j. 4 375,- €,  

 - obežný majetok:
- zásoby poklesli o 65,- €,




- krátkodobé pohľadávky celkove vzrástli o 869,- €, z toho pohľadávky

        z obchodného styku vzrástli o 2 147,- € a daňové a iné pohľadávky 


  poklesli o 1 278,- €, 

- finančné účty poklesli o 20 091,- €,

- časové rozlíšenie:
- pokleslo o 917,- €. 


V pasívach je stav majetku v porovnaní s rokom 2010 nasledovný:

- Spolu vlastné imanie a záväzky 
- pokleslo  41 828,- €.

   - vlastné imanie 


- vzrástlo o 3 021,- € a to:       

    




  - v roku 2011 je vykázaný zisk vo výške 3 021,- € 

   - základné imanie:


- ostalo nezmenené

   - ostatné fondy tvorené zo zisku:
- ostali nezmenené    

   - záväzky poklesli o 37 053,- €, z toho - rezervy vzrástli o 359,- €, záväzky zo SF poklesli 

     o 41,- €, dlhodobé záväzky poklesli o odložený daňový záväzok o 7,- €,  krátkodobé     

     záväzky poklesli o 7 856,- € a bankový úver  poklesol o 29 508,- €, 

   - časové rozlíšenie pokleslo o 7 796,- €.

     3. ROZHODUJÚCE VPLYVY NA HOSPODÁRENIE SPOLOČNOSTI V ROKU 2011
	Prehľad zmien vlastného imania


na zač.bežného
  +
    na konci bež.

	






účtovného obd.
  -
    účtov. obd.

	Vlastné imanie spolu



705 737,-
+3 021,-    708 758,-

	Základné imanie




564 604,-
564 604,-

	Fondy tvorené zo zisku



182 108,-                                       182 108,-

	Účtovný zisk, strata (pred zdanením)

- 37 986,-                                         +3 028,-

	Vyplatené tantiemy (podiely zo zisku)

         -                                                  -
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	V roku 2011 dosiahla spoločnosť kladný výsledok hospodárenia v eurách:

	

	- hospodár. výsledok pred zdanením)                           + 3 028,-     

	- daň z príjmov z bežnej činnosti - odložená (záväz.)          -7,-

                                                        - splatná                         +14,-

	- z hospodárskej činnosti



      +16 172,-

	- z finančnej činnosti



       -13 144,-                                                                                                         


- HV po zdanení




        +3 021,-

       4. ZAMESTNANOSŤ, ZAMESTNANCI V ŠTRUKTÚRE PODĽA KATEGÓRIE:

Priemerný evidenčný počet zamestnancov vo fyzických osobách za hodnotené obdobie 2011 bol 2 osoby.

	Štruktúra zamestnancov podľa kategórie:
2011      2010
              



	

	Robotníci




                  -            3       





	Technicko-hospodárski zamestnanci

      1
        1     




	Manažment





      1
        2      


 

	SPOLU:





      2            6                          
          


	


	Mzdové náklady predstavovali 





	 R o k:                                                                    2011           2010                                         

	Mzdy bez OON


                  15 126,-        42 473,51                     

	OON                                                                    11 490,-          6 012,-                          

	Spolu:




                  26 780,-        48 485,51                     

	Odmeny členom ŠO spoločnosti     
        7 574,-         22 672,-
                

	C e l k o m:




       34 354,-        71 157,51                   
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           5. INFORMÁCIA O STAVE MAJETKU AKCIOVEJ SPOLOČNOSTI: 

	Majetok



Trieda

Hodnota v OC
Hodnota v OC

	






k 31. 12. 2011

k 31. 12. 2010

	

	Budovy, haly a stavby

021
          1 107 548,-                   1 107 548,- 

	Stroje, prístroje a zariadenia
022
               39 323,-                        44 175,-                   

	Dopravné prostriedky

022
               50 263,-                        65 580,-                     

	Inventár



022
                 2 198,-                   
2 198,-

	Drobný hmotný majetok

022
               15 649,-                         16 002,-                   

	Pozemky



031
               53 804,-                         53 804,-

	Umelecké diela


032
                 4 375,-                           4 375,-

	Softwer



013
                 1 155,-                           1 155,-

	

	

	

	


6. ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2011
Hlavné údaje účtovnej závierky za rok 2011 overené auditorkou Ing. Mártou Podolcovou.

SÚVAHA  v celých eurách

	Strana AKTÍVA



ZC
      2011             2010                 
           

	

	MAJETOK spolu:




   955 130,-     996 958,-                        

	- Neobežný majetok




   882 113,-     903 737,-                        


	    - dlhodobý hm. majetok



   882 113,-     903 737,-                         


	        - pozemky




     53 804,-       53 804,-                       

	        - stavby





   823 345,-     841 924,-                           

	        - samostatné hnuteľné veci


          588,-         3 634,-                           


	        - ostatný dlhodobý HM


       4 375,-         4 375,-                  

	- Obežný majetok




     72 078,-       91 365,-                           


	    - zásoby





          217,-            282,-                           


	        - materiál




          217,-            282,-                           


	    - krátkodobé pohľadávky


     24 801,-       23 932,-                           

	        - pohľadávky z obchodného styku

     24 766,-       22 619,-                           

	        - daňové pohľadávky                                                   -             1 286,-                           

	        - iné pohľadávky

                                    35,-             27,-                           

	

	

	       - finančné účty




    47 060,-        67 151,-                           

	           - peniaze




      7 909,-          6 838,-               

	           - účty v banke




    39 151,-        60 313,-               

	- Časové rozlíšenie




          939,-                  1 856,-                              

	        - náklady bud. období                                               939,-                  1 418,-                

	        - príjmu bud. období                                                 -                            438,-                


	Strana PASÍV





2011                   2010                

	

	VLASTNÉ IMANIE  A ZÁVAZKY spolu:
       955 130,-            996 958,-                    


	  - Vlastné imanie




       708 758,-            705 737,-                    


	        - základné imanie



       564 604,-            564 604,-

	        - fondy





       182 108,-            182 108,- 

	            - zákonný rezervný fond


       146 174,-            146 173,-

	            - štatutár. fondy a ostatné


         35 934,-          
 35 935,-

	        - výsledok hospodárenia min.rokov                       -40 975,-                  688,-                  

           - nerozdelený zisk min. rokov                                 3 890,-               3 890,-

           - neuhradená strata minulých rokov                  -44 865,-              -3 202,- 

        - výsledok hospod. za účtov. obd.po zdanení          +3 021,-           -41 663,-                    


	  - Záväzky




                   231 959,-           269 012,-                           


	       - rezervy





           2 289,-               1 930,-                         

	             - krátkodobé rezervy


           2 289,-               1 930,-                          


	       - dlhodobé záväzky



           7 056,-               7 104,-               


	             - záväzky zo SF




  184,-                  225,-       

             - odložený daňový záväzok                                   6 872,-               6 879,-     

	        - krátkodobé záväzky



           8 753,-             16 609,-                

	        - z obchodného styku                                                 5 216,-               9 507,-                                                                                                                                        

	        - nevyfakturované dodávky


             456,-                     -                      

        - voči zamestnancom                                                    670,-                     -                      

	        - zo sociál. poistenia



             617,-               1 623,-                       

	        - daňové záväzky a dotácie


             655,-                  812,-               

     

	        - ostatné





          1 139,-               4 667,-               


	        - bankové úvery


                  213 861,-           243 369,-               

	           - bankové bežné úvery

                  213 861,-           243 369,-               

	- Časové rozlíšenie



                    14 413,-             22 209,-               

	        - výdavky bud. období
	                73,-                    -                       

	       - výnosy bud. období
	          14 340,-            22 209,-                         



VÝKAZ ZISKOV A STRÁT v celých eurách

	







2011            2010                  

	Výroba






148 759,-     227 676,-                       


	- Tržba z predaja vl. výrobkov



148 759,-     172 783,-                       

	- Aktivácia






 -                    54 893,-           

	Výrobná spotreba





  62 878,-     110 547,-                      


	- spotreba materiálu, energie



  51 043,-       89 885,-                 

	- služby






  11 835,-       20 692,-                   

	Pridaná hodnota





  85 881,-     117 099,-                     


	Osobné náklady





  43 621,-     100 779,-                     


	- mzdové náklady




  
  26 780,-       46 562,-                    


	- odmena členom ŠO




    7 574,-       22 672,-          
  

	- náklady na soc. poistenie




    8 249,-       16 381,-                       


	- sociálne náklady





    1 018,-       15 164,-                    


	Dane a poplatky





    3 117,-         3 824,-                    


	Odpisy dlhodobého majetku



  21 625,-       20 344,-                 


	Tržby z predaja dlh.majet.a materiálu


       633,-         5 513,-                


	Zostatková cena predaného materiálu


       -                   988,-                       


	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek                             3 261,-      -12 264,-              

	

	Ostatné výnosy z hospod. činnosti                                         1 622,-         1 338,-                 

	Ostatné náklady na hospod. činnosť                                        340,-       31 695,-                                        

	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti
              16 172,-      -21 416,-                   


	

	Výnosové úroky





        68,-               76,-                         

	Nákladové úroky





    9 179,-         8 066,-                           

	Kurzové straty





           -              -

	Ostatné  náklady na finančnú činnosť


    4 077,-         8 691,-                       


Ostatné výnosy z finančnej činnosti                                            44,-           111,-                         

	Daň z príjmov z bež.činnosti -odložená (záväzok)                      -7,-        3 677,-

                                                 -splatná                                          14,-

	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti

 -13 144,-     -16 570,-                      


	

	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti

               +3 028,-    -37 986,-                       


	Výsledok hospodárenia pred zdanením                               +3 028,-    -37 986,-     

	Výsledok hospodárenia za účt.obdobie po zdanení             +3 021,-   -41 663,-                       

Mimoriadne výnosy                                                                -                     -        




